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Ter zitting van 17 februari 1999, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die tegen de Stad Brussel werd 

ingediend omdat uit de gegevens betreffende de vzw's op de Internetsite van het Belgisch 

Staatsblad blijkt dat de statuten van de vzw "Fonds sportif de Bruxelles" in het Belgisch 

Staatsblad enkel in het Frans werden gepubliceerd. 

 

* 

*   *  

 

Aangezien de Stad Brussel niet heeft geantwoord op de verscheidene vragen om inlichtingen die 

haar werden toegestuurd, heeft de VCT hoofdzakelijk gesteund op het onderzoek van de 

betrokken vzw om een advies uit te brengen. 

 

Uit de statuten van de vzw "Fonds sportif de Bruxelles" blijkt: 

– dat de vereniging "Fonds sportif de Bruxelles"  bestaat uit vertegenwoordigers van het 

college van burgemeester en schepenen en van de gemeenteraad, en van ambtenaren van de 

Stad Brussel; 

– dat zij tot doel heeft: het bevorderen, onder de ruimst mogelijke vorm, van het tot stand 

brengen van sportgebeurtenissen en van de medewerking van de stad aan elk gebeuren van 

die aard […]. 

 

* 

*   * 

 

 

De VCT stelt derhalve dat de vzw "Fonds sportif de Bruxelles" uitgaat van de stad en 

onderworpen is aan de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), conform artikel 1, §1, 2°, van de voornoemde 

wetten. 
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Daaruit volgt dat de statuten van de bewuste vzw in het Belgisch Staatsblad in beide talen 

moeten worden bekendgemaakt (artikel 18 van de voornoemde wetten). 

 

Aangezien uit de Internetsite van het Belgisch Staatsblad blijkt dat de statuten van die vzw 

enkel in het Frans zijn gepubliceerd, is de VCT, bij twee stemmen en een onthouding van de 

Franse afdeling, en drie stemmen van de Nederlandse afdeling, van oordeel dat de klacht 

ontvankelijk is en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken, alsook aan de klager. 

 

 


